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DREJTORli\/IEIN‘I'STRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
Nr. 63 ,/- PERGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

€31/ Prot
Tirang&, mé ig 0y . 2022
Lénda: Pg o
& procedurat e konkurrimit t& mésuesve né portalin “Mésues pér Shqip€ring” 2022,

DREJTORISE RAJONALE Ti ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

ZYRES VENDORE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Né Zbat‘ 'S e 1911 T3 FR . .
im t& t& ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén ¢

Sii?:::::ie ‘J;g::iltla:é té..t.ldhézimi.t nr. 12, daté 19.6.2021 «pgr procedurat e pranimit € 1€
S nje‘v.enq t? liré pune né institucionet arsimore publike 1€ arsimit
. sitar dhe ;.).er administrimin e portalit “Mg&sues pér Shqipéring”, i ndryshuar dhe
gér :,Ztirr;‘:n‘;rs-ufrs ::tie 2'7.02..201 8 “P.ér organizi.min e testimit t& informatizuar té kandidatéve
g nstitucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar”, i ndryshuar, t&
shkrese§ s'e: MAS nr.1567/1 daté 05.04.2022 “Pér njé ndryshim t& afateve pér procedurat €
konkurrimit t& mésuesve né portalin “Mésues pér Shqipéring” t€ merren masat e méposhtme:

1. Drejtorité Rajonale t& Arsimit Parauniveristar (DRAP) dhe Zyrat Vendore t& Arsimit

P.arauniversitar (ZVAP) publikojné né faqen e tyre zyrtare, né stendat e njoftimeve publike
si dhe né rrjetet e tyre sociale afatet pér fillimin e procedurave jo mé vone se 15 dité para

fillimit t& aplikimit online. Njoftimi shogérohet me detaje rrreth procedurés dhe
r tu ngarkuar online sipas pércaktimeve té shtojcés 1:

dokumentacionin e kérkur pé
1. Jetéshkrimi (dorézohet né momentin e punésimit).

2. Kérkesa me shkrim pér konkurrim sipas modelit t& shtojcés 4, e printuar nga

sistemi.
3. Kopje e kartés sé identitetit (e d

4. Raport mjeko-ligjor (i tre muajve
5. Vetsdeklarim pér gjendjen gjyqésore,
momentin e punésimit).

6. Vértetim i gendrés s€ banimit
7. Kopje e librez&s s& punés (i
déshiron té vlerésohet me piké).
8. Kopje e diplomés/ave, vértetimi
dhe cikli i dyté) ose & barasvlershme me
fuqi (i detyrueshém pér t’u ngarkuar online).

9, Kopje e licencés s& provimit té shtetit pér profe
té gjithé kandidatét g€ kan€ detyrim ligjor ta kryejné kété provim sipas p
té legjislacionit né fuqi (i detyrueshém pér t'u ngarkuar online).

10. Kopje € déshmive t€ kualifikimit pér kategorité: “Mesues i kualifikuar”, “Mégsues

specialist”, “MEsues mjeshtér” (nése ka pér t'u ngarkuar online).

etyrueshme pér t'u ngarkuar online).
t& fundit dorézohet né momentin e pungsimit).
sipas shtojcés 5, t€ kétij udhézimi (dorézohet n€

(i detyrueshém pér t’u ngarkuar online).
detyrueshém pér t’u ngarkuar online nése ka dhe

t/listés s€ notave té studimeve t¢ larta (cikli i paré
kéto sipas pércaktimeve té kuadrit ligjor né

sionin e rregulluar té mésuesit, pér
ércaktimeve
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11. Kopje ¢ certifikatave m
Certifikatat me kredite t& tr.
institucionet e varé&sisé ose n

¢ kredite t& trajnimeve t& kryera brenda dhe jashté vendit.
ajnimeve t& kryera brenda vendit t& jen& ofruar nga MAS,
12. Kopje e déshmisg s@ ni g‘a ag‘?_en,(:ité_e akredituara. (nése ka pér t’u ngarkuar online.)
13. Deklari - _nJOhJ © S€ gjuhgs/ve € huaja (nése ka, pér t'u ngarkuar online).

arim nga kandidati pér autorizimin e DRAP-s& q& t€ shqyrtojé vértetésiné e

d é i 3 > _es
okumenteve & paragitura sipas shtojeés 6 t¢ ketij udhézimi (i detyrueshém pér t'u
ngarkuar online).

Shénim, 5 i . ) ) o
. Dokumentet g2 ngarkohen ne Platformén e aplikimit online, jané t¢ skanuara nga origjinali.

D_reJtorité Rajonale t& Arsimit Parauniveristar (DRAP) pranojné dosjet e kandidatéve t&
Cf_lét déS:hiro_jné t€ ushtrojné profesionin e mésuesit dhe & marrin pjesé né portalin “Mé&sues
pér Shqipéring” 2022 nga data 20.05.2022 deri né& datén 03.06.2022.

Zyrat Vendore t& Arsimit Parauniveristar (ZVAP) pranojné dosjet e kandidatéve t& Arsimit
Parashkollor t& cilst déshirojné t& ushtrojné profesionin e mésuesit dhe t&€ marrin pjesé né
portalin “Mé&sues pér Shqipéring” 2022 nga data 20.05.2022 deri né datén 03.06.2022.
Kandidati q& déshiron t& ushtrojé profesionin e mésuesit pérfshiré parashkollorin dhe t&
marré pjesé n& portalin “Mésues pér Shqipéring” 2022, duhet t& regjistrohet online né&
portalin mesuespershqiperine.al nga data 20.05.2022 deri né datén 03.06.2022. Kandidati
ngarkon n& platformén e aplikimit online dokumentet pér konkurrim. Njé kopje t&
dokumentacionit & ngarkuar online, pér efekt t& vlerésimit t& dosjes e dérgon népérmjet
shérbimit postar n& DRAP-in, ku ka gendrén e banimit, sipas ndarjes territoriale dhe pér
parashkollorin né ZVAP-in ku ka qendrén e banimit.

Kandidati, i cili ka qené pjesémarrés né portalin e fundit dhe déshiron & konkurrojé, duhet
t€ ngarkojé online dosjen pér konkurrim, ng t& kundért, ai pérjashtohet nga konkurrimi. Nj&
kopje & keérkesés pér konkurrim, sipas shtojcés 4 t& kétij Udhézimi e printuar vetém nga
sistemi i RASH, kandidati e dorézon edhe n& DRAP-né ku ka gendrén e banimit brenda
datés 03.06.2022. NE portal, kandidati zgjedh njé nga opsionet:

a) Aplikoj pér her€ t& paré, b) Mbart pikét aktuale (dosje+testim), c) Mbart vetém pikét e
dosjes, d) Mbart vetém pikét e testimit.

DRAP-et dhe ZVAP-et krijojné Komisionin e Vlerésimit t& Dosjeve, i cili administron dhe
vleréson dosjet e kandidatéve, sipas pércaktimeve t&€ udhézimit nr. 12, daté 10.6.2021 “Pér
procedurat e pranimit ¢ t&€ emé&rimit t€ mésuesit n€ njé vend t& liré pune né institucionet
arsimore publike t& arsimit parauniversjtar dhe pér administrimin e portalit “Mésues pér
Shqipéring”, t& ndryshuar, nga data (4.06.2022 deri n& dat& 20.06.2022 dhe ndjekin t&
gjitha procedurat sipas pércaktimeve %€ udh€zimit nr.12 dhe shkresés nr 1567/1 dat&
05.04.2022 “Pér njé ndryshim t€ afafede pér procedurat e konkurrimit t&¢ mésuesve né

portalin “Mé&sues pér Shqipéring”.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

~
Nr/ V) Prot. Tirang, meg_fﬁ_/f__ 2022

Lénda: / Pér njé ndryshim t& afateve pér procedurat e konkurrimit t& mésuesve né portalin
“Meésues pér Shqipéring” 2022.

DREJTORISE SE PERGJITHSHME T ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
Rruga “Aleksandér Moisiu”, Tirang

AGJENCISE SE SIGURIMIT TE CILESISE Si ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
Rruga “Naim Frashéri” Nr. 37, Tirané ¥

QENDRES SE SHERBIMEVE ARSIMORE
Blv: “Zhan D’Ark”, Nr.23, Tirané

QENDRIES NDERINSTITUCIONALE Ti RRJETIT AKADEMIK SHQIPTAR
Rruga e Durrésit, Tirané

N& zbatim t& pikés 25 t& nenit 2 dhe t€ pikés 1 t& nenit 60 t& ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin
arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérise” i ndryshuar, t& udhézimit nr. 12, daté
10.6.2021 “Pér procedurat e pranimit e t& emérimit t& mésuesit né njé vend t& liré pune né
institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar dhe pér administrimin e portalit
“Mésues pér Shqipéring™”, i ndryshuar dhe udhézimit nr. 12, daté 27.02.2018 “Pér organizimin
e testimit té informatizuar té kandidatéve pér t’u punésuar né institucionet arsimore publike t&
arsimit parauniversitar”, i ndryshuar, t&€ merren masat pér zbatimin e detyrave t€ méposhtme:

1. Drejtorité Rajonale t& Arsimit Parauniveristar (DRAP) pranojné dosjet e kandidatéve, t&
cilét déshirojné & ushtrojné profesionin mésuesit dhe t€ marrin pjesé né portalin “Mésues
pér Shqipéring” 2022, nga data 20.05.2022 deri né datén 03.06.2022.

2. Kandidati, g¢ déshiron t€ ushtrojé profesionin e mésuesit dhe t& marré pjesé né portalin
“Mésues pér Shqipéring” 2022, duhet t& regjistrohet online né portalin mesues-
pershqiperine.al, nga data 20.05.2022 deri né datén 03.06.2022. Kandidati ngarkon né
platformén e aplikimit online dokumentet per konkurrim. Njé kopje t& dokumentacionit t&
ngarkuar online, pér efekt t& vlerésimit té dosjes e dérgon népérmjet shérbimit postar né
DRAP-in ku ka gendrén e banimit, sipas ndarjes territoriale né aneksin nr.1 t& késaj shkrese.

3. Kandidati, i cili ka qen& pjesémarrés né portalin e fundit dhe déshiron & konkurrojé, duhet
t& ngarkojé online dosjen pér konkurrim, né t€ kundért, ai pérjashtohet nga konkurrimi. Nj&
kopje té kérkesés pér konkurrim, sipas shtojcés 4 t& kétij Udhézimi, e printuar vetém nga
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10.

11.

13.

14.

sistemi i RASH, kandidati e dorézon edhe né DRAP-né ku ka gendrén e banimit brenda
datés 03.06.2022. Né portal, kandidati zgjedh njé nga opsionet:

a) Aplikoj pér heré té parg, b) Mbart pikét aktuale (dosje+testim), ¢) Mbart vetém pikét e
dosjes. d) Mbart vetém pikét e testimit. N& fazén e dyté, “Testim i informatizuar”, marrin
pjesé kandidatét q€ jané regjistruar online né portalin “Mésues pér Shqipéring” dhe qé kané
kaluar me sukses fazén e paré “Vlerésim me dosje”.

DRAP-et krijojné Komisionin e Vlerésimit t& Dosjeve, i cili administron dhe vleréson
dosjet e kandidatéve, sipas pércaktimeve t¢ udhézimit nr. 12, daté 10.6.2021 “Pér
procedurat e pranimit e té emérimit t& mésuesit né njé vend té liré pune né institucionet
arsimore publike t€ arsimit parauniversitar dhe pér administrimin e portalit “M&sues pér
Shqipériné”, t& ndryshuar, nga data 06.06.2022 deri né daté 20.06.2022.

DRAP-et, né pérfundim t& procedurés s& vlerésimit t& dosjeve, njoftojné kandidatét pér
vlerésimin q& kané marré brenda datés 24.06.2022.

DRAP-et dérgojné elektronikisht dhe zyrtarisht né Drejtoriné e Pérgjithshme t€ Arsimit
Parauniversitar, listat e kandidatéve t& kualifikuar, duke pércaktuar pér ¢do kandidat
ZV AP-t€ ku déshiron t& konkurrojé dhe pikét e dosjes brenda datés 27.06.2022.
Kandidatét kan té drejté t& ankimojné pér vlerésimin e marré brenda datés 27.06.2022.
Shqyrtimi i ankesave, hartimi dhe shpallja e listés finale t& béhet brenda datés 04.07.2022.
DRAP pérgatit dhe dérgon né DPAP listén e kandidatéve qé kané kérkuar t€ ruajné pikét
e testimit dhe pikét e dosjes sé portalit 2021 brenda datés 06.07.2022.

DPAP dérgon né Qendrén e Shérbimeve Arsimore, elektronikisht dhe zyrtarisht listat e
kandidatéve q& do t& marrin pjesé né testimin e informatizuar brenda datés 11.07.2022.
Qendra e Shérbimeve Arsimore organizon testimin e informatizuar, sipas kalendarit t€
miratuar dhe t& publikuar prej saj, né zbatim t&¢ Udh&zimit nr.12, t&¢ MASR-s€, daté
27.02.2018 “Pér organizimin e testimit t& informatizuar t&€ kandidatéve pér t'u punésuar né
institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar”, i ndryshuar.

. Qendra e Shérbimeve Arsimore dérgon elektronikisht dhe zyrtarisht né DPAP listat e

kandidatéve me pikét e fituara né testimin e informatizuar 2022, 5 dit€ pas pérfundimit t&
testimit té informatizuar.

DPAP dérgon elektronikisht dhe zyrtarisht né¢ MAS dhe né€ Qendrén Ndérinstitucionale (&
Rrjetit Akademik Shqiptar (RASH) listat ¢ kandidatéve me piké&t e dosjes dhe pikét e testimit
té informatizuar 2021, si dhe pasqyron né portalin “M&sues pér Shqipérin€” pikét pér
secilin kandidat jo mé voné se 5 dité nga rezultatet e dérguara nga QSHA.

DPAP informon DRAP-et dhe ZVAP-t&, lidhur me két& shkresé dhe procedurat e tjera qé
duhet t& ndjekin, deri né pérfundim t€ procedurave t€ konkurrimit pér ushtrimin e

profesionit t¢ mésuesit.
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Aneksi nr.1

Ndarija territoriale

DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Rruga “Aleksandér Moisiu”, Tirapé
fy

L

DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DURRES

(Adresa: Lagjja Nr.13, Rruga “Egnatia” Kutia Postare 2001, Durrés)

Zvra Vendore e Arsimit Parauniversitar

Dibér Dibér ]
Krujé Krujé |
Kaméz Kaméz J
Tirané Tirang J
Durrés Durrés J
Bulgizg Bulgizé J
Mat Mat J
Klos Klos B
Shijak Shijak |
Kavajé Kavajé J
Voré Voré J
Rrogozhiné Rrogozhiné J

11 DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR LEZHE

(Adresa:Sheshi “Gjergj Kastrioti”, kati 2, sodina QKF “Gjergj Lacaj”, Lezhé)

Zvyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Bashkia l
Has Has \
Tropojé Tropojé B
Mirdité Mirdité
Malési e Madhe Malési e Madhe
Vau Dejés VauDejés
Puké — Fushé Arréz Puké — Fushgé Arréz
Kukés Kukés
Lezhé Lezhé
Kurbin Kurbin
Shkodér Shkodér
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DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORCE

(Adresa: Lagjja 18, Rruga “Dhimitér Denasi” 7001, Korgé)

LL_I,_L_L_‘___________L_L__”,

[ Zvra Vendore e Arsimit Parauniversitar Bashkia
Dimal Dimal
Kugove Kugové
Cérrik Cérrik
Belsh Belsh
Peqin Pegin
Gramsh Gramsh
Librazhd Librazhd
Pérrenjas Pérrenjas
Maliq Maliq
Kolonjé Kolonjé
Berat Berat
Korgé - Pustec Korgé - Pustec
Devoll Devoll
Pogradec Pogradec
Elbasan Elbasan
Skrapar Skrapar
Poligan Poligan

L1l

1V,

DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR FIER

(Adresa: Lagjja “Kastriot”, Rruga “Leon Rei” Fier)

ﬁ Zvyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Bashkia
Patos Patos

Roskovec Roskovec
Divjaké Divjaké ]
Mallakastér Mallakastér J
Selenicé Selenicé l
Finig-Dropull Finig-Dropull J

Tepelené - Memaliaj

Tepelené - Memaliaj

Pérmet - Kélcyré

Pérmet - Kélcyré

Sarandé - Konispol - Delviné

Sarandg - Konispol - Delving
Lushnje Lushnje
Vloré - Himaré Vloré - Himaré
Fier Fier
Gjirokastér - Libohové

Gjirokastér - Libohové
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